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  6 czerwca w hotelu Herman w Płocku w ramach Dni K onferencja „Sukces mimo wszystko" odbyła się 
Integracji i Aktywności Osób Niepełnosprawnych. Wzięło w niej udział ponad 100 osób: z 
niepełnosprawnościami oraz zainteresowanych tematyką niepełnosprawności. 
Spotkanie prowadził od lat pracujący z osobami niepełnosprawnymi Jarosław Malarski. Gości powitała 
Anna Drzewiecka, dyrektor płockiej filii Wojewódzkiego Urzędu Pracy. Wprowadzeniem do konferencji 
był film projektu Avalon Extreme, ukazujący, że niepełnosprawność nie jest przeszkodą w realizacji pasji. 
Była to myśl przewodnia całego spotkania. 
Konferencja podzielona była na trzy moduły: finansowo-prawny, związany z zatrudnieniem osób z 
niepełnosprawnościami oraz motywacyjny. Na początek zgromadzeni mogli wysłuchać wystąpienia 
Adrianny Lipińskiej-Białaszek, zastępcy dyrektora ds. świadczeń rodzinnych Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Płocku. Prelegentka przybliżyła słuchaczom zadania Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o 
Niepełnosprawności, opowiedziała o systemie orzecznictwa w Polsce, stopniach niepełnosprawności 
oraz związanych z nimi uprawnieniach. Rzecznik Osób Niepełnosprawnych Urzędu Miasta Płocka Tomasz 
Gorczyca mówił o pomocy samorządu skierowanej do osób z niepełnosprawnościami. Zachęcał do 
korzystania z oferowanych przez samorząd: wsparcia asystenta osoby niepełnosprawnej, transportu, 
różnych form rekreacji. Dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przybliżyła zgromadzonym dyrektor oddziału mazowieckiego instytucji Joanna 
Skoczek. 
W części związanej z zatrudnieniem osób niepełnosprawnych wystąpiło dwóch pracodawców życzliwie 
nastawionych do tej grupy osób: Leroy Merlin oraz Bar Mleczny Tumska Zakład Aktywności Zawodowej. 
Justyna Dudziak, kierownik ds. zasobów ludzkich sklepu, opowiedziała, jakimi wartościami kieruje się 
Leroy Merlin w relacji z pracownikami. Są to m.in.: odpowiedzialność, dobre zarządzanie, współpraca, 
satysfakcja, motywacja. Sklep w Płocku, jako nowoczesny obiekt, ma ponadto zniesione bariery 
architektoniczne, dlatego istnieje możliwość zatrudnienia tam osób poruszających się na wózku 
inwalidzkim. O swoich osobistych doświadczeniach opowiedziała pracownica Leroy Merlin w Płocku 
Elżbieta Skierska. Wystąpienie to, momentami bardzo wzruszające, dało obraz tego, z czym osoby z 
niepełnosprawnością muszą mierzyć się na co dzień, by realizować swoje cele. 
Ariadna Dubińska z Fundacji Ekonomii Społecznej Przystań prowadzącej Zakład Aktywności Zawodowej 
Bar Mleczny Tumska w Płocku, opowiedziała o zadaniach stojących przed pracodawcą zatrudniającym 
osoby z niepełnosprawnościami. Poruszyła temat rehabilitacji leczniczej, społecznej i zawodowej, 
przytoczyła opinie pracowników, pokazujące, jak dużą wartość stanowi dla nich praca. 
Ostatni moduł miał motywować osoby z niepełnosprawnościami do podejmowania różnorodnych 
wyzwań. Zaprezentowano film Fundacji Jedyna Taka pokazujący, że osoby na wózku mogą realizować się 
w różnych rolach. Wystąpiły Katarzyna Wojtaszek, prezes fundacji oraz Olga Alaba, Miss Polski na Wózku 
2013. Misją Fundacji Jedyna Taka jest zmiana wizerunku osób niepełnosprawnych, motywowanie kobiet 
na wózkach do wyjścia z domów, pokazanie, że osoba na wózku może być żoną, matką, pracownikiem. 
Sporty ekstremalne osób z niepełnosprawnościami przybliżył Tomasz Biduś z projektu Avalon Extreme. 
Dzięki zdjęciom i krótkim filmikom publiczność mogła się przekonać, że bariery często są jedynie w 
głowie, że nawet nie będąc osobą w pełni sprawną można podejmować różne, czasem ekstremalne 
wyzwania. Tomasz Biduś pokazywał sporty, w których realizują się osoby z niepełnosprawnościami: 
rugby na wózkach, wyścigi samochodowe, drifting, sitwake, crossfit, downhill, flyspot, swincary. Wiele z 
nich stanowiłoby duże wyzwanie dla osób pełnosprawnych. 
Ostatnie wystąpienie, na które wszyscy z niecierpliwością czekali należało do Jacka Walkiewicza, 
znanego psychologa i mówcy motywacyjnego, autora książek. Prelegent wzbudził w słuchaczach wiele 
pozytywnych emocji, było miejsce na śmiech i wzruszenia. Swoimi słowami dodał słuchaczom otuchy 
oraz zmotywował do podejmowania wyzwań, pokonywania barier tkwiących przede wszystkim we 
własnym umyśle. Podawane przykłady, również te z życia osobistego mówcy, stanowiły doskonałe 
poparcie motta przewodniego wystąpienia „Jeśli o czymś w życiu marzysz – sięgnij po to". 
Na zakończenie konferencji był czas na autografy, wspólne zdjęcia i wymianę poglądów. 
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